Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Julio al 31 de Julio del 2014 y 2013
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1

Concepto 2014

2013

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen 300,153,569.93

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derachos
Productos de Tipa Corriente
Aprovechamientos de Tipo Comiente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 278,317 085,45
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liguidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones 4,327,920.80
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 16,811,702.76
Otros Origenes de Operacion 696,860.92

Aplicacion 121,262,224 .77
Servicios Personales 55,240,453.82
Materiales y Suministros 8,439,770.34
Servicios Generales 57,582,000.61
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

P e Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias o Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos.
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacidn
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion 178,891.345.16

Flujos de Efectivo de las Adtividades de Inversidon
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacian
Bienes Inmuebles, Infragstructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Extarno
— Otros Origenes de Financiamiento
i Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 178,891,345.16

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

260,182,281.51

243 644 642 62

2,271,887.14
13,547,337.70
728,414.05
101,333.889.42
45,694,706.96
7.494,8975.40
47,844 207 06

158,858,392.09

158,858,392.09
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AMADO EDUARDO DEL MURO ESCARERO
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"Bajo protesta de decir verdad d. que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor™




25 8¥0'85.'6E
PO EEE £LT P
¥E596'09L 8L
0Z'1L0S'9LE'8EL
81'6L8'€9E'02Z

€196 va5'SSR
ZL9rE'p9S'55E

LS E6E'0EE'RE

GE'PZEI6L'E

BEPZE'GEL 'R
6EPZL'O6L'E

ZTL6O0'PES'6L

258r0'85. 6E-
PEZELZLBEYE
PE'S96'93L 8-
FE'E0E 096 Pl
TY'ITY L06'9ET

ZLLBLESL 558
ZL'LBL'8sL'S58

SO'ZE6'ETS Ve

BE'¥TE'96L'R

BE'PZE'96L'8
6EVEE'96L']

99°LE9'LEL'SL

ELEIAUDK UDI21S0 Jod opejnsay

OOWLES

(e21|90d SpUBDeH B] 8P UDIDEZ||EN|TY | US BIJUSIDYNSU| O 0SBDXT

$8J0UB|UY S0/216(3 5P SOPENSEY ap SBUIDEDNY
SE/IasaY

sonenay

ualy sommelg ap sopeynsay
(ouoyesag | ouoyy) eoiuals |ap sopeynsay
OpEIBLA0) OJUOW|IE4/EINqNd BPUBIIEY

5

CIUDUIE B )

o BPUSIDEY B| BP UDIDEZIENDY
enden ap seUOIDBUDG
sauninepody

OpINGUILOT CJUCWLIEL/EDIIGNd EPUSIDEH

OINOWIHLVd/VDIT8Nd YONIIOVH
OAlSEd [9P [BI0L
SBUEIN2A|D ON SOAISE 8P [BJO L

nze|d ofiie e saunisinoig

0ZEld

ofieT B UOIDEASIUILEY US O/A BIUBIES) US S0UBIIS | 8P Seuslg & SOPUOY
aze|4 ofiie e sopua)|] soased

oze|d ofiieT e engng epnag

uzelq ofie e sebeq Jod sojuewnang

nzejg ofilen e sefieg Jod sejuany

ajue|na D oN onjsey

SAUBINGND SOMSEY 3p |210 )
0ZE|d DUOT B SOAISEH SOB0

0ZB|d CHOD) & SBUSISIAGIH
0ZE|d OHOD B UQPELSIURUPY O/f BJURIES) U SOJE0US | ap seuslg A sopung

WWESLGSETEL L

L9'P0L'90L'056

LI VEE 18S

9L vP0 6L 915
L9°ZBT ST6
LIBES ASL I
DEELLERL'ESE')
BE T2 9.E

LO'F0L'90L 056

08'PSH'ZSS'ELT

65'GSL'BEL'LLLL

ZYEOF' LIE'LYE

94'841'945
01595 856 675
L9'ZET'STH
VB'955 PSE ZF
OCELL'ERL'ESE L
B86'Z68'9.E

TVEIVLIY LYE

LV98TTLL6ET

oMY (8P 1B10L
SJUEN2IID ON SOANDY 3P [BlO L
SOJUEINDIID OU SOAIIDY SOU0

SHIUE|MNT) OU SOMIDY B IOUSIaQ O EPIRIad J0d UgIDEWNST
SOPUSYI] SOARDY

SBUSIE 8P EPENWNDY UDIKEZILOWY A clousaq ‘ugioenaidag
sajqifuEiu] soajay

sajganiy sauaig

0530044 UA SBUDIJONASUDS A BINONISIE1U ‘Sajqaniul) sausig
oze|d ofie e sajuaeanba o 0Aoa3 1IgiDay B sousalag
0ZE|4 0fIET B SEISIIUBUIY SOUCISIBAU]

BUBINIID ON CANDY

SBIUBINDAID SOAIDY ap [ejo )

SBIUENDAY SOAIDY SO0
S3IUE|NJYID SOMIDY 3P DJOLEISQ 0 BPIpIad Jod uDigews

0ZB|d 00D B SOPUB)] SOAISed § ot vab 60V 91 YRG0V Y SEUBIBLUNY
0ZE|d4 OUOD B SBIOJEA A SOINIL SOLEJUTAL]
oze|d ofiie e eagng epnaQ e| ap oze|d opon) & uniiod §Zz LEE'Z ZTIER'E SOIIAES 0 SaUBIE JIqIDay E soydaiag]
07 L8Y'8E8'6E OF LBF BER'6E 0ze|d 0L0D & Jebieg sod souewnoog | L8'LE2S FPS'SEL EHLLE'PPE'GLE sejuseAINDT O OADE)T gIReY B Soy8iag
L 195'CEOGE 9Z°0tL 6R8'SE oze|d opon e Jefied jod sewanD JLETLLL 985 EL 95 0pS'GLb'E sajsfeAinb3 A oanoajg
ZL'BI0PES'BL 99'179'1ZL'GL SjueNID oNSed 08 PSY'ISS'ELT L1'982'2LL'6TT WUBINID 0ARDY
OMSYd OALLIV

EL0Z yLoZ €10z ¥L0Z

£10Z A ¥1L0Z (9P O1NF 3P LE IV
BI3OUBUIY UDI2EN}IS ap Opelsg
SYOILVOVZ 30 OaVTTHVINYITY A 318VLO0d YNOV 30 IVdIDINAWNILNI VINAT

:_M____i




LJOSIWa [9p pepijge uos £ soy 14 1 uos ‘sejou sns £ § 3 so| anb

|28p pepsaa Jj2ap op esaloud ofeg,

IVHINIO HOL23HIa OMNLYYLSIN 03410 SVZNVNIH "OLd30 730 343r
_-ONIHYDIST OHNW 130 OOHYNA3 OaVINY SIHHOL COVILH 4% LLNSTVA VISOEYIN Z3NOIKA0H Tvad 130 1
_\\\ F‘

— — -
OZLIOINY /I/ Qoqe|3

WESLBSZ'POLL \ mm.mmwﬁ_ht—_w v IUOWLIE [B31|Gr 4 EPU3IOeY A OAlSed |3p [eioL

9.'826'5L0° PSE0FSI9TE0'L

RS

oowLIEd[eANqNd BPUIIIRH (€10

SOURIBUOK DU SOMJY 8p B1uaus | Jod Opejnsay

£L0Z rLOZ
£10Z A ¥L0Z 13p oNNf 9P LE IV gﬁﬂ
BJOjOUEL|4 UQIIEN)|S B OpE)S] .
SYJ3LVIVZ 30 OQVTTIIUVYINYITY A 378V.L0d YNOV 30 TVAIDINNWYILNI VINNS ! =j jnm
, __ i




Estado de Variacion en la Hacienda Piblica
Del 1 de Julio al 31 de Julio del 2014

M
JUNTA INTERMUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ZACATECAS

Concepto

Hacienda Piblica /

Haclenda Pablica |

Haclenda Publica !

Contribuid

do da

del Ejercicio

Ajustes por
Cambios de Valor

Total

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Patrimonio Meto Inicial Ajustado del Ejercicio
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

\fariaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del
Ejercicia

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Hacienda Publica/Patrimonio Nelo Final del Ejercicio 2013

Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del
Ejercicio 2014

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del
Ejercicio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anleriores

Revaluos

Reservas

Saldo Meto en |a Hacienda Puablica/Patrimonio 2014

-183,235.00

-193,235.00

193,235.00

16.543,802.64

16,543,802.64

16,543,802.64

-193,235.00

-193,235.00

16,543 802.64

16,543,802.64

16,737,037.64

JEFE DEL DEPTO. FINANZAS

Z .
- |
— </ £

AMADO EDUARDO DEL MURO ESCARENO

DIRECTOR GEMNERAL
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Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 1 de Julio al 31 de Julio del 2014

JUNTA INTERMUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ZACATECAS

Denominacién de las Deudas

Moneda de
Contratacion

Institucion o
Pais Acreedor

Saldo Inicial del
Periodo

Saldo Final del
Periodo

DEUDA PUBLICA

Corta Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Intemacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Subtotal Corto Plazo
Largo Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Credito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Subtotal Largo Plazo

Otros Pasivos 88,330,393.51

f Total Deuda y Otros Pasivos 88,330,393.51

84,523,952.05

84,523,952.05

/ Elabord
.:e»/ 775 e‘j”//?///éﬁ
: MIG L ANGEL DEL REAL RODRIGUE

JEFE DEL DEPTO. FINANZAS

b

AMADO EDUARDB DEL MURO ESCARENO
DIRECTOR GENERAL

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”




Estado Analitico del Activo
Del 1 de Julio al 31 de Julio del 2014

JUNTA INTERMUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ZACATECAS

Concepto

Saldo Inicial 1

Cargos del
Periodo 2

Abonos del
Periodo 3

Saldo Final
4(1+42-3)

Variacién del Periodo
(4-1)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otras Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

213,552,454.80
13,596,111.31
195,544,521.81
2,337.22

4,408,484.46

950.706,704.61

376,892.98
14531431133
42,158,528.71
925,292.67
-546,479,044.76
581,921.71

100,797,791.70
36,556,246.49
62,263,221.39

1,978,323.82

196,028 10

196,028.10

84 ,577,960.33
40,736,811.24
41,862,825.27

1,978,323.82

3,485,263.29

3,479.520.34
5.742.95

228,772,286.17
9,415 546.56
215.944,917.93
2,337.22

4,409 484.46

947,417 469.42

376,892.98

I .453,143,113.3

42,354 556.81

925,292.67
|-549,958,565.10
576,178.76

16,219,831.37
-4,180,564.75
20,400,396.12

-3,289,235.19

196,028.10

-3,479,520.34
-5,742.95

L DEL REAL RODRIGUEZ
JEFE DEL DEPTO. FINANZAS
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Estado de Actividades
Del 1 de Julio al 31 de Julio del 2014 y 2013

JUNTA INTERMUNICIPAL DE AGU.A POTABLE ¥ ALCANTARILLADO DE ZACATECAS

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente *
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liguidacion o
Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aporaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdidas o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ing y Otros Beneficio
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funci niento

Servicios Personales
Matenales y Suministros
Servicios Generales
Tr fi ia, Asi i , Subsidios y Otras Ayud
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Segundad Social

Donativos
Transferencias al Exterior
Participaci y Aport
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisi y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Piblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de |a Deuda Publica
Caosto por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucian de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

* No se Incluyen: utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros.

2014

34,672,442.83

34,672,442.83

5,320,398.72
2,056,033.66
3.264,365.06
-31,237.20
315.93

-31.553.13
39,961,604.35
19,928,335.35

9.345.746 .86

944 794 94
9,637.793.55

3,489,466.36
3,485,263.29

4,203.07

23,417,801.71

16,543,802.64

2013

243,644 642.62

243,644 642 62

15,819,224.84
227188714
13,547,337 .70
736,798.01
8.383.96

72841405
260,200.665.47
101,333.889.42

45,894 706 96

7,484 975 40
47,844 207 06

20,450,274.85
20.,424,711.45

25,563.40

121,784,164.27

138,416,501.20

MIGUEL EL DEL REAL RODRIGUEZ
JEFE DEL DEPTO. FINANZAS
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JUNTA INTERMUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ZACATECAS
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Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de Julio al 31 de Julio del 2014

Origen Aplicacion

ACTIVO

Active Circulante
Efectivo y Equivalentes 13,080,453.6
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes B,B8&2.036.51
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 233722
Inventarios
Almacenes 4,409,484 .48
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activa No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 376,892.98
Bienes Inmuebles, Infraestruciura y Construcciones en Proceso 1,452 557,016.65
Bienes Muebles 43,407.376.92
P <l Activos Intangibles 24,851.81
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 524,332,932.09
Activos Diferidos 1,192.810.74
Estimacién por Péardida o Detericra de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 30,714,025 57
Documentos por Pagar a Corto Plazo 39 8384814
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceras en Garantia ylo Administracion a Corto Plazo
Provisicnes a Corlo Plazo

Otros Pasivos a Coro Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo 8,796,324.39
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos vy Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Haclenda Publica/Patrimonio Contribuido B55,448 376,86
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pablica/Patrimonio

—
Hacienda Plblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 16,543,802 .64
Resultados de Ejercicios Anteriores 78,117,751.79
Revaltos 249,222,723.53
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores B89,758,048.52

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publical
Patrimonio

Resultado por Posicidn Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
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